Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Краснодонская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

п. Краснодонский
30.09.2020                                                                                                    №  298
О внедрении методологии

(целевой модели) наставничества
обучающихся общеобразовательных организаций

Волгодонского района

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на основании приказов Минобразования РО от 08.06.2020 № 446 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных организаций», от 04.09.2020 № 712 «Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой модели) наставничества»,  в целях достижения результата регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» № 8.1 «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024), на основании приказа Отдела образования администрации Волгодонского района от 21.09.2020 № 302 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся общеобразовательных организаций Волгодонского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися (далее - модель наставничества) в общеобразовательных организациях Волгодонского района;

2. Назначить школьным куратором, ответственным за реализацию методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися в общеобразовательных организациях Волгодонского района, заместителя директора по УВР Калмыкову М.К.

2.1. Калмыковой М.К. организовать контроль реализации мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в общеобразовательных организациях;

3.  Рабочей группе (кураторы программы) в срок до 13.10.2020:
3.1. разработать «дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества в МБОУ: Краснодонская ООШ, согласовать с Отделом образования администрации Волгодонского района;

3.2. внести предложения в проект муниципальной «Дорожной карты внедрения целевой модели наставничества»;

4. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор                                 О.А. Матвейкина

1